
 

                     COMUNE DI MONTECRETO                                     1    UFFICIO SINDACO 

                          PROVINCIA DI MODENA 

 

 
COMUNE DI MONTECRETO                                Tel: 0536-63722 / 63517  Fax: 0536-63470        Sito: www.comune.montecreto.mo.it 
Via Roma, 24 – 41025 MONTECRETO (MO)        C.F.: 83000490363 – P.IVA: 00679510362        E-Mail: sindaco@comune.montecreto.mo.it 

 

Prot. n° 1158                     Montecreto lì 15/03/2020 
 

ORDINANZA N° 3 DEL 15/03/2020 
MISURE INTEGRATIVE PER IL CONTENIMENTO E LA GESTIONE 

DELL’EMERGENZA EPIDEMIOLOGICA DA COVID-19 NEL TERRITORIO 

DEL COMUNE DI MONTECRETO  

 
IL SINDACO 

Visto il D.P.C.M. del 04 Marzo2020; 

Visto il D.P.C.M. del 08 Marzo 2020; 

Visto il D.P.C.M. del 09- Marzo 2020; 

Visto il D.P.C.M. del 11 Marzo 2020 

Recanti le misure per il contenimento ed il contrasto del diffondersi del virus COVID-19 sull’intero 

territorio nazionale; 

Considerato che il Comune di Montecreto è territorio ad alta vocazione turistica; 

Ritenuto opportuno, in applicazione del principio di precauzione, ridurre la creazione di condizioni 

favorevoli alla diffusione del virus mediante l’adozione di alcune misure restrittive; 

 

VISTI 

 

- L’articolo 50 del D.lgs. 18-08-2000 n.267 e s.m.i.; 

- Le normative di legge che attribuiscono al Sindaco le competenze in qualità di Autorità sanitaria 

locale in materia di igiene e sanità; 

- I provvedimenti restrittivi già assunti dal Ministero della Salute; 

- L'articolo 54 del D.lgs. 267/2000 e s.m.i. 

 

ORDINA 

 

Entro la propria competenza territoriale e con effetto dal 15-03-2020 

- i proprietari e gestori di attività ricettive, alberghiere ed extra alberghiere, di comunicare 

immediatamente ai propri utenti che abbiano fatto ingresso in Comune di Montecreto senza 



 

                     COMUNE DI MONTECRETO                                     1    UFFICIO SINDACO 

                          PROVINCIA DI MODENA 

 

 
COMUNE DI MONTECRETO                                Tel: 0536-63722 / 63517  Fax: 0536-63470        Sito: www.comune.montecreto.mo.it 
Via Roma, 24 – 41025 MONTECRETO (MO)        C.F.: 83000490363 – P.IVA: 00679510362        E-Mail: sindaco@comune.montecreto.mo.it 

 

giustificati motivi a far data dal 15-03-2020 l’obbligo di segnalare la propria presenza sul territorio 

contattando il Comando di Polizia Locale o la Stazione dei Carabinieri. 

- agli Amministratori di condominio di comunicare immediatamente ai Condomini che abbiano 

fatto ingresso in Comune di Montecreto senza giustificati motivi a far data dal 15-03-2020 

l’obbligo di segnalare la propria presenza sul territorio contattando il Comando di Polizia Locale o 

la Stazione dei Carabinieri; 

- a tutti i soggetti NON residenti o residenti ma domiciliati altrove che abbiano fatto ingresso in 

Comune di Montecreto senza giustificati motivi a far data dal 15-03-2020 l’obbligo di segnalare la 

propria presenza sul territorio contattando il Comando di Polizia Locale o la Stazione dei 

Carabinieri; 

 

A tutti coloro che rientrano nelle casistiche di cui sopra NON residenti o residenti nel Comune di 

Montecreto, ma domiciliati altrove e presenti sul territorio comunale senza giustificati motivi a far 

data dal 15-03-2020 di mettersi in autoisolamento per 15 (quindici) giorni; 

 

DISPONE 

 

Che all’esecuzione, alla vigilanza sull’osservanza delle disposizioni della presente ordinanza ed 

all’accertamento ed all’irrogazione delle sanzioni provvedano, per quanto di competenza, del 

Comando di Polizia Locale nonché ogni altro agente od ufficiale di polizia giudiziaria a ciò abilitato 

dalle disposizioni vigenti; 

Che la validità della presente ordinanza sia a tempo indeterminato ed entra in vigore al momento 

della sua pubblicazione all’albo pretorio. 

Che il presente provvedimento venga reso noto a tutti i cittadini e agli enti interessati, anche 

attraverso gli organi di informazione e l’affissione in tutti i locali pubblici del territorio per 

garantirne la tempestiva divulgazione e che sia pubblicato all'Albo Pretorio del Comune di 

Montecreto.  

La notifica del presente atto a tutti i proprietari e gestori di attività ricettive, alberghiere ed extra-

alberghiere del Comune di Montecreto 

Agli Amministratori dei condomini del Comune di Montecreto 



 

                     COMUNE DI MONTECRETO                                     1    UFFICIO SINDACO 

                          PROVINCIA DI MODENA 

 

 
COMUNE DI MONTECRETO                                Tel: 0536-63722 / 63517  Fax: 0536-63470        Sito: www.comune.montecreto.mo.it 
Via Roma, 24 – 41025 MONTECRETO (MO)        C.F.: 83000490363 – P.IVA: 00679510362        E-Mail: sindaco@comune.montecreto.mo.it 

 

Il presente provvedimento è pubblicato sul sito istituzionale del Comune di Montecreto e ed è 

trasmesso in copia a: 

S.E. il Prefetto di Modena 

Comando Stazione Carabinieri di Sestola 

Comando Polizia Locale. 

 

AVVERTE 

 

- Che la violazione della presente ordinanza comporta l’applicazione della sanzione dell'art. 650 del 

cp essendo ordinanza contingibile e urgente. 

- Che la Polizia Locale e le altre forze di Polizia sono incaricate di verificare l’osservanza e 

l’esecuzione del presente atto. 

- Che contro il presente provvedimento chiunque ne abbia interesse potrà ricorrere, per 

incompetenza, eccesso di potere o violazione di legge, al Tribunale Amministrativo Regionale di 

Bologna entro 60 giorni dalla pubblicazione della presente Ordinanza; 

- Che la pubblicazione del presente atto sostituisce la comunicazione di avvio del procedimento agli 

interessati, ai sensi della legge n. 241/1990 e ss.mm.ii. 

 

Il Sindaco 

      Leandro Bonucchi 

 


